муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23

                                                    П Р И К А З

  «___» октября 2020 года             №______                                     г. Новочеркасск

«О внедрении методологии

 (целевой модели) наставничества»

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019

года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа

Управления образования Администрации г. Новочеркасска от 06.10.2020 г. №

520 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению

методологии (целевой модели) наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гапонову Л.Е., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за внедрение методологии (целевой

модели) наставничества в школе.

2. Утвердить Положение о наставничестве (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению

методологии (целевой модели) наставничества в школе (приложение 2).

4. Утвердить форму базы наставляемых (приложение 3).

5. Утвердить форму базы наставников (приложение 4).

6. Гапоновой Л.Е., ответственной за внедрение методологии (целевой

модели) наставничества, организовать персонифицированный учет

обучающихся и педагогов, вовлеченных в реализацию методологии

наставничества в школе.

7. Приказ довести до работников школы в части, их касающейся.

 8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        П.А. Петровсков

Ознакомлены: